ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2022 № 559

г. Богданович

О мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа Богданович

В целях обеспечения исполнения бюджета городского округа Богданович,

выполнения перечня поручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022

№ 4-ЕК ПП, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что получатели средств бюджета городского округа Богданович

при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

1.1. В размере до 100% суммы договора (муниципального контракта), но не

более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной

классификации Российской Федерации, доведенных на соответствующий

финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам):

- о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг на сумму до 100 тысяч

рублей;

- об оказании услуг связи;

- о подписке на печатные издания и их приобретении;

- об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении

профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-

практических конференциях и иных подобного рода мероприятиях;

- о проведении государственной экспертизы проектной документации,

включающей в том числе проверку достоверности определения сметной стоимости

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, и результатов инженерных изысканий;

- об оказании услуг по регулярным пассажирским перевозкам воздушным

транспортом на местных линиях;

- о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда

городским и пригородным транспортом;

- об оказании гостиничных услуг по месту командирования;

- об осуществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным

транспортом;

- о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;

- об оказании услуг обязательного страхования;

- о проведении мероприятий по тушению пожаров;

- об оказании услуг по выдаче технических условий на подключение к

инженерным коммуникациям;

- о выполнении врезки и первичному пуску газа во вновь построенные

газопроводы;

- об оказании услуг по проведению технического надзора (строительного

контроля) за строительством объектов газоснабжения.

1.2. В размере до 100% суммы договора (муниципального контракта), но не

более лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной

классификации Российской Федерации, доведенных на соответствующий

финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, направленных на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий

распространения новой коронавирусной инфекции, в том числе реализацией

образовательных программ с применением дистанционных образовательных

технологий в образовательных организациях, расположенных на территории

Свердловской области, оказанием помощи гражданам, у которых выявлена новая

коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной

инфекцией.

1.3. В размере до 30% суммы договора (муниципального контракта) - по

остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации.

2. Органам местного самоуправления городского округа Богданович не

допускать увеличения численности работников органов местного самоуправления

городского округа Богданович и (или) изменения категорий и (или) групп

должностей, приводящих к увеличению расходов на оплату труда сверх

утвержденных бюджетных ассигнований, за исключением случаев принятия решений

о наделении органов местного самоуправления городского округа Богданович

дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности.

3. Муниципальным учреждениям, не относящимся к органам местного

самоуправления городского округа Богданович, не допускать увеличения

численности работников муниципальных учреждений городского округа Богданович

и (или) изменения категорий и (или) групп должностей, приводящих к увеличению

расходов на оплату труда сверх утвержденных бюджетных ассигнований, за

исключением случаев принятия решений о наделении муниципальных учреждений

дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности.

4. Главным администраторам доходов бюджета городского округа Богданович

- органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям городского

округа Богданович:

1) принимать меры:

- по обеспечению поступлений в бюджет городского округа Богданович

налоговых и неналоговых доходов и сокращению задолженности по их уплате;

- по исполнению долговых обязательств по бюджетным кредитам,

предоставленным из областного бюджета, в установленные договорами

(соглашениями) сроки;

2) осуществлять представление и (или) обеспечивать представление

подведомственными администраторами доходов бюджета городского округа

Богданович информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и

юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных

платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о

государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,

установленным Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) осуществлять уточнение и (или) обеспечивать уточнение

подведомственными администраторами доходов бюджета городского округа

Богданович вида и принадлежности платежей, отнесенных Управлением

Федерального казначейства по Свердловской области к невыясненным поступлениям

бюджета городского округа Богданович, в срок, не превышающий 20 рабочих дней

со дня зачисления средств;

4) осуществлять взыскание просроченной дебиторской задолженности по

платежам в бюджет городского округа Богданович с целью обеспечения исполнения

доходной части бюджета городского округа Богданович;

5) ежемесячно проводить анализ платежей, отнесенных Управлением

Федерального казначейства по Свердловской области к невыясненным поступлениям

бюджета городского округа Богданович, с целью выявления и предотвращения

причин зачисления платежей в невыясненные поступления.

5. Рекомендовать главным администраторам доходов бюджета городского

округа Богданович, не относящимся к органам местного самоуправления и

муниципальным учреждениям городского округа Богданович, принимать меры по

обеспечению поступлений в бюджет городского округа Богданович налоговых и

неналоговых доходов и сокращению задолженности по их уплате.

6. Утвердить план мероприятий по реализации перечня поручений Губернатора

Свердловской области от 02.03.2022 № 4-ЕК ПП (далее – План мероприятий):

6.1. Усилить контроль за результативностью и эффективностью использования

средств бюджета городского округа Богданович;

6.2. Обеспечить экономное расходование бюджетных средств;

6.3. Направлять средства местного бюджета в первую очередь на оплату труда,

начисления во внебюджетные фонды, текущие расходы, реализацию мероприятий

национальных проектов;

6.4. Принимать новые бюджетные обязательства путем заключения

государственных контрактов, иных документов только в случаях, если:

1) обязательства принимаются в целях реализации указов Президента

Российской Федерации В.В. Путина;

2) обязательства принимаются в рамках использования целевых безвозмездных

поступлений и реализации мероприятий национальных проектов;

3) непринятие обязательств приведет к сокращению объема или снижению

качества выполняемых муниципальных функций и оказываемых услуг;

6.5. Не принимать бюджетные обязательства, предусматривающие

строительство новых объектов, если это не приведет к снижению качества жизни

населения городского округа Богданович, качества выполняемых муниципальных

функций и оказываемых муниципальных услуг;

6.6. Усилить контроль за выполнением условий предоставления субсидий

юридическим лицам и условий муниципальных контрактов.

7. Финансовому управлению администрации городского округа Богданович:

1) представлять в Министерство финансов Свердловской области решение о

бюджете городского округа Богданович и внесении изменений в него в

двухнедельный срок после принятия данного решения Думой городского округа

Богданович;

2) в случае если проект решения о бюджете не утвержден решением Думы

городского округа Богданович, до 1 января очередного финансового года

представлять в Министерство финансов Свердловской области в течение первых 10

рабочих дней очередного финансового года пояснительную записку с указанием

причин невыполнения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации в

части принятия решения о бюджете до начала очередного финансового года и

предполагаемых сроков принятия решения о бюджете.

8. Постановление главы городского округа Богданович от 20.10.2020 № 1317

«О мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа Богданович»

считать утратившим силу.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов